
Contacto

Teléfono 968418812
Fax 968418844
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeaguilas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(30880) Águilas (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2376/2020-3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2021 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Águilas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3000300H
Sitio Web https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: renovación de infraestucturas en calle fuensanta

Contrato de obras. Procedimiento abierto simplificado (2 sobres). Tramitación ordinaria. Actuación incluida en elDescripción 
Plan Base de Cooperación a las Obras y Servicios de Competencia Municipal. Anualidades 2020-2021.
Valor estimado del contrato 198.146,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.757,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.146,78 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES SANCHEZ LOPEZ, S.L.U.
NIF B73017006
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.637,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.221,83 EUR.

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Construcciones Y Excavaciones Sanchez Lopez, S.L.U.: 
Fecha del Acuerdo 29/03/2021
Plazo de Formalización Hasta el 19/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Plazo de ejecución de 3 meses, improrrogable. Actuación incluida en el Plan Base de Cooperación a las Obras y Servicios
de Competencia Municipal. Anualidades 2020-2021.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2021 a las 18:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8viNskkfLZ0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8viNskkfLZ0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 76a3aa91a68d47bdbc956591d32438ff |  2021-745336 | Mon, 29 Mar 2021 11:58:51:325 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7039781522757325396491992179524940781 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


